Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

DECRETO Nº 3.316, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024

ALTERA O ANEXO II DO DECRETO Nº 3.083, DE 19 DE

AGOSTO DE 2022 QUE “DISPÕE SOBRE O

CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS PARA

ATENDIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO – HOSPITAL MUNICIPAL DE RIBEIRÃO

VERMELHO E APROVA A INSTRUÇÃO NORMATIVA DO

ANEXO I DESTE DECRETO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

 O Prefeito Municipal de Ribeirão Vermelho/MG, Welder Marcelo Pereira, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

 Art 1º  O anexo II, do Decreto Municipal nº 3.083, de 19 de agosto de 2024, passa a vigorar

com a seguinte redação:

ANEXO II

Consultas

Consultas/Ano Especialidade Valor

960 consultas anuais Ginecologia R$ 57,95/ consulta

480 consultas anuais Endocrinologia R$ 61,00/ consulta

960 consultas anuais Geriatria R$ 68,62/ consulta

960 consultas anuais Ortopedista R$ 68,62/ consulta

720 consultas anuais Psiquiatria R$ 160,00/ consulta

240 consultas anuais Cirurgião Geral R$160,00/ consulta

file:///C:/Downloads/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

Serviços

Consultas/Ano Serviço Valor

960 exames anuais Ultrassonografia R$ 62,50/exame

12 serviços anuais Auditoria R$ 4.700,00/mensal

Procedimentos Cirúrgicos

Cirurgias/Ano Procedimentos Cirúrgicos Valor

144 cirurgias anuais Pequenas Cirurgias R$400,00

Plantões Médicos

Plantão Carga Horária Valor

Plantão Diurno 12 horas R$ 1.112,48

Plantão Noturno 12 horas R$ 1.112,48

Plantão Diurno 06 horas R$ 556,24

Plantão Noturno 06 horas R$ 556,24

Plantão Feriado Nacional/Municipal 12 horas R$ 2.224,96

Procedimentos – Hospital Municipal

Procedimentos Valor

Visita Médica a pacientes internos R$ 5.811,00/ mensal

file:///C:/Downloads/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho
CNPJ: 18.244087/0001-08

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

Telefone: (35) 3867-1936

Transferência com acompanhamento médico a Lavras-MG
R$ 400,00/ por

transferência

Transferência com acompanhamento até 200 km
RS 800,00/ por

transferência

Transferência com acompanhamento médico acima de 200 km
R$ 1.000,00/ por

transferência

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho, 09 de dezembro de 2024

Welder Marcelo Pereira

Prefeito Municipal

file:///C:/Downloads/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

		2024-12-09T16:41:02-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602